
BOE núm. 236 Viernes 2 octubre 1998 15257

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Autovía del Cantá-

brico, CN-634, de San Sebastián a Santiago de Com-

postela. Tramo: Cabezón de la Sal (este)-Lamadrid,

provincia de Cantabria.
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 67, de 19 de marzo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
16.843.208.155 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de agosto de 1998.

b) Contratista: «SACYR, Sociedad Anónima»,

«Construcciones Lain, Sociedad Anónima», «Huar-

te, Sociedad Anónima», «Sociedad General Obras

y Construcciones Obrascon, Sociedad Anónima»,

(unión temporal de empresas).
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 15.157.203.019

pesetas.

Madrid, 7 de septiembre de 1998.—El Secretario

de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria

general de la Dirección General de Carreteras, Car-

men González Ortega.—&49.302-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras y Transportes por la que se anuncia
la adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.
Expediente 12-O-3260-11.1/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes, Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 12-O-3260-11.1/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Autovía del Cantá-

brico, CN-632, de Ribadesella a Canero. Tramo:

Caravia-Llovio, provincia de Asturias.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 61, de 12 de marzo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

21.302.461.097 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de agosto de 1998.

b) Contratistas: «FCC Construcción, Sociedad

Anónima» y «Dragados y Construcciones, Sociedad
Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 19.010.316.283

pesetas.

Madrid, 7 de septiembre de 1998.—El Secretario

de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-

men González Ortega.—&49.305-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de las obras com-
plementarias de conformidad con lo dispues-
to en el artículo 153.2.o del Reglamento
General de Contratos del Estado. Clave
22-HU-2421-11.35/97.

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y

Transportes, con fecha 7 de septiembre de 1998,

ha resuelto:

Adjudicar las obras complementarias: «Acondi-

cionamiento, conexión y mejoras de accesos.

CN-123 de Zaragoza a Francia por el valle de Arán,

puntos kilométricos 21,400 al 47,700. Tramo: Presa
de Barasona-Benabarre», provincia de Huesca, clave

22-HU-2421-11.35/97, a la empresa «Copisa Cons-

tructora Pirenaica, Sociedad Anónima» (anterior-

mente «Dumez Copisa Constructora Pirenaica,

Sociedad Anónima»), en la cantidad de 331.199.325

pesetas, y con un plazo de ejecución de ocho meses.

Lo que se publica para general conocimiento.

Madrid, 9 de septiembre de 1998.—El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria

General de la Dirección General de Carreteras, Car-

men González Ortega.—&49.293-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras y Transportes por la que se anuncia
la adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.
Expediente 20-TF-1050-11.29/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes, Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 20-TF-1050-11.29/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Acondicionamiento

y refuerzo de firme de la autopista TF-5, de Santa

Cruz de Tenerife a La Orotava, puntos kilométricos

0,000 al 8,400. Tramo: Santa Cruz de Tenerife (Tres

de Mayo)-La Laguna (Guajara), provincia de Santa

Cruz de Tenerife.
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 60, de 11 de marzo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

13.983.370.513 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de agosto de 1998.

b) Contratista: «ACS Proyectos, Obras y Cons-

trucciones, Sociedad Anónima», «Transformaciones

y Servicio, Sociedad Limitada» y Elfidio Pérez

(unión temporal de empresas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 12.392.062.949

pesetas.

Madrid, 9 de septiembre de 1998.—El Secretario

de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria

general de la Dirección General de Carreteras, Car-

men González Ortega.—&49.313-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras y Transportes por la que se anuncia
la adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.
Expediente 01-GC-0893-11.40/97.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-

portes, Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 01-GC-0893-11.40/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Autovía de circun-

valación de Las Palmas de Gran Canaria, fase II.

Tramo: Pico Viento-Jinámar-Pedro Hidalgo, provin-

cia de Las Palmas de Gran Canaria.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 60, de 11 de marzo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

14.247.490.444 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de agosto de 1998.

b) Contratista: «Dragados y Construcciones,
Sociedad Anónima», «FCC Construcción, Sociedad

Anónima» y «Matías Marrero Construcciones y

Obras, Sociedad Anónima» (unión temporal de

empresas).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 12.673.142.750
pesetas.

Madrid, 9 de septiembre de 1998.—El Secretario

de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria

general de la Dirección General de Carreteras, Car-

men González Ortega.—&49.310-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de las obras com-
plementarias de conformidad con lo dispues-
to en el artículo 153.2.o del Reglamento
General de Contratos del Estado. Clave
12-J-2621-11.13/98.

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y

Transportes con fecha 25 de agosto de 1998 ha

resuelto:

Adjudicar las obras complementarias: «Drenajes,

desvíos del río y de tráfico, consolidación de túneles

y protecciones frente a desprendimientos. Autovía

Bailén-Motril, CN-323 de Bailén a Motril, puntos
kilométricos 50,000 al 78,000. Tramo: Enlace La

Guardia-enlace Noalejo», provincia de Jaén. Clave:

12-J-2621-11.13/98, a la empresa «Necso Entreca-

nales y Cubiertas, Sociedad Anónima» (anterior-

mente «Entrecanales y Tavora, Sociedad Anóni-

ma»); «Auxini, Sociedad Anónima», y «ACS Pro-

yectos, Obras y Construcciones, Sociedad Anóni-
ma» (con anterioridad «OCP Construcciones, Socie-

dad Anónima»), en la cantidad de 1.566.603.352

pesetas, y con un plazo de ejecución de ocho meses.

Lo que se publica para general conocimiento.

Madrid, 10 de septiembre de 1998.—El Secretario

de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,

«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria

General de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—&49.289-E.


